
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Risorse e Patrimonio

Servizio:   Servizio Bilancio

OGGETTO: RINNOVO ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA. 
PUBBLICAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE

Determinazione del Dirigente adottata in data 12/03/2025 n. 285



Proposta N°: 2025/1216 del 11/03/2025

OGGETTO: RINNOVO ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA. 
PUBBLICAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE

Premesso che occorre procedere al  rinnovo dell’Organo di  revisione economico-finanziaria del 
Comune in quanto quello attualmente in carica è in scadenza di mandato alla data del 4 maggio 
2025, salvo prorogatio di Legge prevista nel termine massimo fino ad ulteriori 45 giorni;

Rilevato che, ai  sensi dell’art.  16, comma 25  bis,  del  D.L. 13 agosto 2011,  n.  138,  modificato 
dall’art. 57 – ter del D.L. 26 ottobre 2019, n. 124 e poi convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 
dicembre 2019,  n.  157,  la  nomina del  Presidente dell’Organo di  Revisione spetta al  Consiglio 
Comunale mediante elezione effettuata a maggioranza assoluta tra i soggetti validamente inseriti 
nella fascia n. 3 (fascia professionale attualmente più elevata) del Regolamento approvato con il 
D.M. Interno n. 23/2012 o, comunque, nella fascia di più elevata qualificazione professionale, in 
caso di modifiche a suddetto Regolamento;

Ritenuta,  pertanto,  l’opportunità  di  procedere  a  pubblicare  l’avviso  per  la  manifestazione  di 
interesse alla nomina a Presidente del Collegio dei Revisori all’albo pretorio, sul sito istituzionale 
del Comune di Cinisello Balsamo e di darne notizia per opportuna diffusione all’Ordine dei Dottori 
Commercialisti  e degli Esperti  Contabili  della Città Metropolitana di Milano e della Provincia di 
Monza e Brianza;

Ritenuto di stabilire nella data del prossimo 16 aprile 2025 il termine entro il quale gli aspiranti  
componenti  del Collegio, che risultino in possesso dei necessari  requisiti  professionali  previsti, 
debbano  far  pervenire  la  propria  candidatura  con  le  modalità  previste  nell’avviso  di  nomina, 
allegato in schema al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Visti:
·         il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;
·         il vigente Regolamento di Contabilità;
·         Lo Statuto Comunale;

Atteso  che  sul  presente  provvedimento  si  esprime,  con  la  sottoscrizione  dello  stesso,  parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000,

 

DETERMINA

 

1. Di approvare a tal fine l’avviso allegato sub a) alla presente determinazione e relativo schema di 
domanda sub b);

2.  Di  procedere  alla  pubblicizzazione  dell’avviso  di  cui  al  presente  provvedimento  mediante 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune, sul sito istituzionale del Comune Balsamo e di darne 
notizia per opportuna diffusione all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili della 
Città Metropolitana di Milano e della Provincia di Monza e Brianza;

3. Di fissare quale termine di scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 16 aprile 
2025;



4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n, 241/1990 non sussiste alcun conflitto di 
interesse,  nemmeno  potenziale,  nei  confronti  né  del  Responsabile  del  procedimento  né  del 
responsabile del Settore.

Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO

ALLEGATI - ALLEGATO A (impronta: 
BDD5512E9E1B8FC8B66C6DD2E1B97B9B7773DD6AB1C47FCBF01E2EF0FCFD6532)
- ALLEGATO B (impronta: 
1E94AAD610483DF74CDA136D24804FE1253ABF422B7C58FF87D4EA8EB9E9890D)


